Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 016/2020-

Feas são:

1) EMPRESA: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA (00.802.002/0001-02):

Item 10: 213610/ BR0272334/ Dimenidrinato 50mg + Piridoxina 50mg (50+50 mg/ml)

ampola 1 ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,3470

Valor total: R$ 6.735,00

Marca: União Química

Item 14: 218645/ BR0300723/ Fenobarbital 40mg/ml solução oral frasco 20 ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 3,09

Valor total: R$ 154,50

Marca: União Química

Item 35: 5870/ BR0294887/ Salbutamol 100mcg/dose aerossol frasco, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 7,49

Valor total: R$ 7.490,00

Marca: GSK

Valor total para a empresa: R$ 14.379,50 (quatorze mil trezentos e setenta e nove reais e

cinquenta centavos).

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

2) EMPRESA: Cirúrgica Jaw Comércio De Materiais Médicos Hospitalares LTDA

(79.250.676/0002-74):

Item 11: 23321/ BR0448982/ Enoxaparina 80mg/0,8ml injetável, seringa pré-carregada

com 0,8ml, administração por via subcutânea e endovenosa, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 26,00

Valor total: R$ 52.000,00

Marca: Clexane

Item 33: 211605/ BR0272831/ Rocurônio 50mg (10mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 9,98

Valor total: R$ 49.900,00

Marca: esmeron

Valor total para a empresa: R$ 101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais).

3) EMPRESA: Classmed Produtos Hospitalares LTDA (01.328.535/0001-59):

Item 13: 1496/ BR0267107/ Fenitoína 250mg (50mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,8499

Valor total: R$ 7.399,60

Marca: Hipolabor

Item 18: 218549/ BR0267662/ Fluconazol 150mg cápsula, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,4099

Valor total: R$ 614,85

Marca: Medquimica

Valor total para a empresa: R$ 8.014,45 (oito mil e quatorze reais e quarenta e cinco

centavos).

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

4) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/0001-51):

Item 05: 211649/ BR0340206/ Clonidina 150mcg (150mcg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,90

Valor total: R$ 27.600,00

Marca: Cristália

Item 06: 390/ BR0274918/ Cloranfenicol 5mg/g + Retinol 10.000UI/g + Aminoácidos

25mg/g + Metionina 5mg/g Pomada Oftálmica, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 9,00

Valor total: R$ 3.600,00

Marca: Cristália

Item 12: 20011/ BR0272194/ Esmolol 100mg (10mg/ml) frasco-ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 52,56

Valor total: R$ 1.576,80

Marca: Cristália

Item 16: 1394/ BR0300725/ Fenobarbital 200mg (100mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,74

Valor total: R$ 870,00

Marca: Cristália

Item 19: 759/ BR0271116/ Fluconazol 200mg (2mg/ml) bolsa 100ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R$ 14,00

Valor total: R$ 16.800,00

Marca: Cristália

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Item 21: 28332/ BR0268115/ Hidralazina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 4,4770

Valor total: R$ 895,40

Marca: Cristália

Item 22: 211360/ BR0269845/ Lidocaína 10% Spray, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 40,00

Valor total: R$ 4.000,00

Marca: Cristália

Item 24: 213998/ BR0268094/ Metadona 10mg(10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 2,7900

Valor total: R$ 837,00

Marca: Cristália

Item 26: 1311/ BR0272817/ Midazolam 15mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,20

Valor total: R$ 600,00

Marca: Cristália

Item 27: 211611/ BR0304870/ Morfina 2mg (1mg/Ml) Ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 5,16

Valor total: R$ 1.032,00

Marca: Cristália

Item 28: 6430/ BR0271392/ Morfina 10mg comprimido, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,38

Valor total: R$ 4.560,00

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Marca: Cristália

Item 29: 4240/ BR0268970/ Nitroglicerina 50mg (5mg/ml) ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R$ 29,83

Valor total: R$ 74.575,00

Marca: Cristália

Item 36: 1459/ BR0271581/ Tobramicina 0,3% solução oftálmica frasco 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 10,30

Valor total: R$ 2.060,00

Marca: Cristália

Valor total para a empresa: R$ 139.006,20 (cento e trinta e nove mil e seis reais e vinte

centavos).

5) EMPRESA: Inovamed Comércio De Medicamentos LTDA (12.889.035/0001-02):

Item 01: 18101/ BR0267517/ Atenolol 50mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0379

Valor total: R$ 113,70

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 04: 186/ BR0268222/ Bicarbonato de Sódio 8,4% ampola 10ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5990

Valor total: R$ 599,00

Marca: Samtec

Item 07: 215507/ BR0393328/ Cloreto de Potássio 60mg/ml solução oral frasco 100 a

150ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,87

Valor total: R$ 1.870,00

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 08: 211216/ BR0267643/ Dexametasona,acetato 1mg/g creme bisnaga mínimo

10g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,32

Valor total: R$ 660,00

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 09: 881/ BR0267645/ Dexclorfeniramina 2mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0780

Valor total: R$ 156,00

Marca: Geolab

Item 25: 6200/ BR0267691/ Metformina 850mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0715

Valor total: R$ 214,50

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 32: 216952/ BR0272831/ Quetiapina 25mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,16

Valor total: R$ 8.000,00

Marca: Geolab

Valor total para a empresa: R$ 11.613,20 (onze mil seiscentos e treze reais e vinte

centavos).

6) EMPRESA: Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/0001-54)

Item 02: 749/ BR0270556/ Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g frasco-ampola, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 5,9620

Valor total: R$ 29.810,00

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Marca: Novafarma

Item 03: 596/ BR0270612 / Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI frasco-ampola,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,6387

Valor total: R$ 66.387,00

Marca: Teuto

Item 15: 1406/ BR0267660/ Fenobarbital 100mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0670

Valor total: R$ 268,00

Marca: Teuto

Item 17: 211651/ BR0292399/ Fitomenadiona IM 10mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,9760

Valor total: R$ 1.952,00

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 98.417,00 (noventa e oito mil quatrocentos e dezessete

reais).

7) EMPRESA: Soma PR Comércio De Produtos Hospitalares LTDA (00.656.468/0001-39):

Item 20: 4317/ BR0273009/ Fluoxetina 20mg cápsula, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0685

Valor total: R$ 342,50

Marca: Teuto

Item 31: 286/ BR0305935/ Propofol 1000mg (10mg/ml) frasco-ampola 100ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 70,30

Valor total: R$ 210.900,00

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Marca: União Quimica

Item 37: 115112/ BR0279269/ Varfarina 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1499

Valor total: R$ 224,85

Marca: Teuto

Valor total para a empresa: R$ 211.467,35 (duzentos e onze mil quatrocentos e sessenta e

sete reais e trinta e cinco centavos).

Total geral do pregão eletrônico n°. 016/2020- Feas é de R$ 584.797,70 (quinhentos e

oitenta e quatro mil setecentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 04 de abril de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira